
MAIRIE
DE

BESANÇON
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - DÉPARTEMENT DU DOUBS

EXTRAIT DU REGISTRE
des Délibérations du Conseil Municipal

Séance du 10 décembre 2020

Le Conseil Municipal, convoqué le 3 décembre 2020, s'est réuni à la
Chambre de Commerce et d'industrie Territoriale du Doubs (CCIT) pour
partie en présentiel et pour partie en visio-conférence
Conseillers Municipaux en exercice : 55

Présidence de Mme Anne VIGNOT, Maire

Étaient présents à la CC/ (avec vote électronique) : Mme Elise AEBISCHER, Mme Frédérique BAEHR,
M. Guillaume BAILLY, Mme Anne BENEDETTO, Mme Pascale BILLEREY, M. Nicolas
BODIN, M. François BOUSSO, Mme Claudine CAULET, Mme Aline CHASSAGNE,
Mme Julie CHETTOUH, M. Philippe CREMER, M. Benoit CYPRIANI,
M. Ludovic FAGAUT, M. Abdel GHEZALI, Mme Valérie HALLER, Mme Marie LAMBERT,
M. Aurélien LAROPPE, Mme Myriam LEMERCIER, M. Christophe LIME, M. Jamal
Eddine LOUHKIAR, Mme Agnès MARTIN, M. Yannick POUJET, M. Anthony POULIN,
Mme Karima ROCHDI, M. Gilles SPICHER, Mme Anne VIGNOT, Mme Sylvie WANLIN,
Mme Christine WERTHE.

Etaient présents en visio-conférence (avec vote électronique) : M. Sébastien COUDRY, M. Laurent CROIZIER,
M. Pierre-Charles HENRY (jusqu'à la question n° 1 incluse), M. Thierry PETAMENT
(jusqu'à la question n° 31 incluse), Mme Juliette SORLIN, Mme Claude VARET,
Mme Marie ZEHAF.

Etaient présents en visio-conférence (sans vote électronique) : M. Hasni ALEM, Mme Nathalie BOUVET,
Mme Fabienne BRAUCHLI, M. Cyril DEVESA, Mme Marie ETEVENARD, M. Olivier
GRIMAITRE, M. Damien HUGUET, M. Jean-Emmanuel LAFARGE, Mme Carine
MICHEL, Mme Marie-Thérèse MICHEL, Mme Françoise PRESSE, M. Jean-Hugues
ROUX, M. Nathan SOURISSEAU, M. André TERZO.

Secrétaire : M. Guillaume BAILLY.

Etaient absents: M. Kévin BERTAGNOLI, Mme Annaïck CHAUVET, Mme Larine GAGLIOLO, Mme Sadia
GHARET, Mme Laurence MULOT, M. Maxime PIGNARD.

Procurations de vote: M. Hasni ALEM à Mme Anne BENEDETTO, M. Kévin BERTAGNOLI à Mme Elise
AEBISCHER, Mme Nathalie BOUVET à Mme Agnès MARTIN, Mme Fabienne
BRAUCHLI à M. Anthony POULIN, Mme Annaïck CHAUVET à M. Benoit CYPRIANI,
M. Cyril DEVESA à M. Aurélien LAROPPE, Mme Marie ETEVENARD à M. François
BOUSSO, Mme Larine GAGLIOLO à M. Aurélien LAROPPE, Mme Sadia GHARET
à Mme Aline CHASSAGNE, M. Olivier GRIMAITRE à M. Gilles SPICHER, M. Pierre
Charles HENRY à Mme Marie LAMBERT (à compter de la question n° 2), M. Damien
HUGUET à M. François BOUSSO, M. Jean-Emmanuel LAFARGE à M. Benoît
CYPRIANI, Mme Carine MICHEL à M. Nicolas BODIN, Mme Marie-Thérèse MICHEL
à M. Anthony POULIN, Mme Laurence MULOT à M. Ludovic FAGAUT, M. Thierry
PETAMENT à M. Guillaume BAILLY (à compter de la question n° 32), M. Maxime
PIGNARD à Mme Christine WERTHE, Mme Françoise PRESSE à Mme Valérie
HALLER, M. Jean-Hugues ROUX à Mme Sylvie WANLIN, M. Nathan SOURISSEAU
à Mme Claudine CAULET, M. André TERZO à M. Christophe LIME.

OBJET: 34. Actualisation de la liste des emplois permanents suite à une création d'emploi à la Direction de
la Citadelle

Délibération n° 2020/006272

025-212500565-20201210-D006272I0-DE

VIA DOTELEC - S2LOW

Le 17 décembre 2020

RECU EN PREFECTURE



34

Actualisation de la liste des emplois permanents
suite à une création d'emploi à la Direction de la Citadelle

Rapporteur : Mme Elise AEBISCHER, Adjointe

Date Avis

Commission n° 1 24/11/2020 Favorable unanime

Résumé: Il appartient au Conseil Municipal de fixer les emplois nécessaires au fonctionnement des
services. Suite aux différents ajustements techniques intervenus depuis la dernière mise à jour, il est
proposé l'actualisation de la Liste des Emplois Permanents à la date du 1° janvier 2021. Cette mise à
jour concerne le budget principal uniquement et porte sur la création d'un emploi d'agent de maîtrise
(chef d'équipe) au sein de la Direction de la Citadelle. Les emplois des budgets annexes (Forêts et
Archéologie Préventive) ne sont pas concernés par ces évolutions.

Il appartient au Conseil Municipal de fixer les emplois nécessaires au fonctionnement des services.
Suite aux différents ajustements techniques intervenus depuis la dernière mise à jour, il est proposé
l'actualisation de la Liste des Emplois Permanents à la date du 1e janvier 2021.
Cette mise à jour concerne le budget principal uniquement. Les emplois des budgets annexes (Forêts
et Archéologie Préventive) ne sont pas concernés par ces évolutions.

1. Liste des emplois permanents au 01/11/2020

Tous budgets

Emplois ouverts

Budget Principal

Budget Archéologie Préventive

Budget Forêt

Total général

1629

3

7

1639

2



Budget Principal

Filière
Cadre d'emploi ou métier

Cal. Emplois ouverts

Emplois fonctionnels
Directeur Général Adjoint des Services
Filière Administrative
Administrateur
Attaché
Rédacteur
Adjoint administratif
Filière Animation
Animateur
Adjoint d'animation

Filière Culturelle
Directeur d'établissements territoriaux d'enseignement artistique
Conservateur de bibliothèque

' , .

Conservateur du patrimoine
Bibliothécaire
Professeur d'enseignement artistique..... .
Attaché de conservation du patrimoine
Assistant de conservation
Assistant d'enseignement artistique
Adjoint du patrimoine
Filière Médico-sociale
Médecin
Biologiste, vétérinaire et pharmacien
Cadre de santé paramédical
Infirmier
Puéricultrice
Assistant socio-éducatif
Educateur de jeunes enfants
Technicien paramédical
Agent spécialisé des écoles maternelles
Auxiliaire de puériculture
Agent social
Filière Police
Chef de service de police municipale
Agent de police municipale

Filière Sportive
Conseiller des activités physiques et sportives
Educateur des activités physiques et sportives
Opérateur des activités physiques et sportives

Filière Technique
Ingénieur en chef. ..
Ingénieur
Technicien
Agent de maitrise
Adjoint technique
Sans Filière
Assistante maternelle

3

A
A
B

C

B
C

A
A

A
A
A
A
B

B

C

A

A
A
A
A
A
A
B
C

C
C

B
C

A
A
C

A
A

B
C
C

Somme:

225

57

78

89

131
39

92

174
1

2

9
11

12

17

47

4

71

274

1

2

4

10

2

31

91

124

7

69

6
63

24

3
20

717
1

25

45
75

571

14
14

1629

A



Budget annexe Forêts

Filière
Cadre d'emploi ou métier

Filière Technique
Technicien
Adjoint technique

Budget annexe Archéologie Préventive

Filière
Cadre d'emploi ou métier

Cat. Emplois ouverts

7
B

C

Somme:

Cat. Emplois ouverts

Filière Culturelle
Attaché de conservation du patrimoine
Assistant de conservation

A

B

Somme:

2

1

3

Il. Evolution suite à création de poste
A/ Création d'un emploi d'agent de maitrise (chef d'équipe) auprès de la Direction de la Citadelle

1. Contexte

Une réorganisation du parc zoologique a été entreprise et validée en comité technique du 18 octobre
2019. Des évolutions de procédures, de communication, de management, sous la responsabilité du
chef de service, ont accompagné ces changements organisationnels.

Toutefois des axes d'amélioration ont également été mis en avant après 8 mois de fonctionnement et
des ajustements au niveau du management intermédiaires se sont révélés nécessaires, l'organisation
devient plus cohérente et claire dans la répartition des diverses missions, et plus claire à l'égard des
soigneurs et des collaborateurs, tout en gardant la spécificité des élevages de chaque secteur.

Un poste d'adjoint au chef soigneur au grade d'agent de maîtrise pour le secteur Jardin Zoologique
évolue pour assurer le management direct des soigneurs du secteur Jardin Zoologique est à créer.
Ainsi, le positionnement hiérarchique de cet agent est clairement identifié, tout en étant dans une
logique de fonctionnement identique au secteur Aquarium Noctarium Insectarium.

Le secteur est alors pourvu de 5 ETPs soigneur et d'1 ETP adjoint au chef soigneur qui assure la
mission de management et réalise des soins animaliers.

Ces différentes évolutions ont été validées lors du comité technique du 19 octobre 2020.

2. Evolution envisagée

Il est donc proposé de créer un emploi d'agent de maitrise (chef d'équipe des soigneurs animaliers),
de la filière technique, grade de référence agent de maîtrise principal, à temps complet dans les
effectifs permanents de la Ville de Besançon. Cet emploi financera un poste affecté à la Direction de
la Citadelle.

Ce poste à temps complet de catégorie C de la filière technique aura pour missions:

o Assurer l'encadrement des équipes animalières de l'Aquarium Noctarium
Insectarium (ANI).

o Assurer la gestion des stocks et les commandes d'alimentation pour les
animaux.

4



o Assurer le suivi des procédures de sécurité pour les visiteurs, les agents, et les
animaux, selon la règlementation.

o Réaliser les soins aux animaux : nourrissage, nettoyage, soin médical,
enrichissement, entraînement médical.

o Veiller au bien-être des animaux et à l'entretien des installations animalières.
o Participer à l'accueil et à l'information du public, à l'animation et est amené à

répondre aux médias.

Dans l'hypothèse où le poste ne serait pas pourvu par un fonctionnaire, un agent contractuel pourra
être recruté (en application de l'article 3-2 ou 3-3 de la loin° 84-53 du 26 janvier 1984) et percevra
une rémunération fixée en référence à un grade du cadre d'emploi des agents de maîtrise, ainsi que
le régime indemnitaire afférent dans les conditions prévues par les délibérations en vigueur.

Ill. Liste des Emplois Permanents au 1° janvier 2021

Tous budgets

Emplois Emplois ouverts
ouverts avant après
évolutions évolutions

Budget Principal 1627 1628

Budget Archéologie Préventive 3 3

Budget Forêt 7 7

Total général 1637 1638

Budget Principal

Filière
Cadre d'emploi ou métier

Emplois fonctionnels
Directeur Général Adjoint des Services

Filière Administrative
Administrateur
Attaché
Rédacteur
Adjoint administratif

Filière Animation
Animateur
Adjoint d'animation
Filière Culturelle
Directeur d'établissements territoriaux d'enseignement artistique

. -··· ..
Conservateur de bibliothèque
Conservateur du patrimoine
Bibliothécaire
Professeur d'enseignement artistique
Attaché de conservation du patrimoine
Assistant de conservation
Assistant d'enseignement artistique
Adjoint du patrimoine

Emplois Emplois ouverts
Cat ouverts avant Evolution après

évolutions évolutions

1

A

225 225

A 1

A 57 57

B 78 78

C 89 89

129 129

B 39 39

C 90 90

174 174

A 1

A 2 2

A 9 9

A 11 11

A 12 12

A 17 17

B 47 47

B 4 4

C 71 71

5



Filière Médico-sociale 274 274

Médecin A 1

Biologiste, vétérinaire et pharmacien A 2 2

Cadre de santé paramédical A 4 4

Infirmier A 1 1

Puéricultrice A 10 10

Assistant socio-éducatif A 2 2

Educateur de jeunes enfants A 31 31

'Technicien paramédical B 1 1

Agent spécialisé des écoles maternelles C 91 91

Auxiliaire de puériculture C 124 124

Agent social C 7 7

Filière Police 69 69
Chef de service de police municipale B 6 6

Agent de police municipale C 63 63

Filière Sportive 24 24
Conseiller des activités physiques et sportives A 3 3

Educateur des activités physiques et sportives A 20 20

Opérateur des activités physiques et sportives C

Filière Technique 717 718
Ingénieur en chef A
Ingénieur A 25 25

Technicien B 45 45

Agent de maitrise C 75 +1 76
Adjoint technique C 571 571

Sans Filière 14 14
Assistante maternelle 14 14

Somme: 1627 1628

Budget annexe Forêts (pas d'évolution)

Filière
Cadre d'emploi ou métier Cat. Emplois ouverts

Filière Technique
Technicien
Adjoint technique

B

C

Somme:

7
1

6

7

Budget annexe Archéologie Préventive (pas d'évolution)

Filière
Cadre d'emploi ou métier Cat. Emplois ouverts

Filière Culturelle
Attaché de conservation du patrimoine
Assistant de conservation

6

A
B

Somme:

2

1

3



A l'unanimité des suffrages exprimés, le Conseil Municipal :

se prononce favorablement sur la création d'un emploi d'agent de maitrise (chef
d'équipe des soigneurs animaliers), grade de référence agent de maîtrise principal au
sein de la Direction de la Citadelle ;

se prononce favorablement sur la mise à jour de la liste des emplois permanents tenant
compte de l'ensemble de ces évolutions;

autorise le recrutement d'un agent contractuel sur le poste de chef d'équipe au sein de
la Direction de la Citadelle, dans le cadre de la législation en vigueur (loi n° 84-53 du
26 janvier 1984);

autorise Mme la Maire, ou son représentant, à signer le contrat à intervenir dans ce
cadre.

>Pour extrait conf .
La Maire,

Anne VIGNOT

Rapport adopté à l'unanimité

Pour: 54
Contre: 0
Abstention : 0
Ne prennent pas part au vote : 1

7


