RÉPUBLIQUE FRANÇAISE - DÉPARTEMENT DU DOUBS



RECU EN PREFECTURE

Le 17 décembre 2020 VIA DOTELEC - S2LOW

025-212500565-20201210-D006272I0-DE

EXTRAIT DU REGISTRE

des Délibérations du Conseil Municipal

Séance du 10 décembre 2020

Le Conseil Municipal, convoqué le 3 décembre 2020, s'est réuni à la Chambre de Commerce et d'Industrie Territoriale du Doubs (CCIT) pour partie en présentiel et pour partie en visio-conférence

Conseillers Municipaux en exercice: 55

Présidence de Mme Anne VIGNOT, Maire

Étaient présents à la CCI (avec vote électronique) : Mme Elise AEBISCHER, Mme Frédérique BAEHR,

M. Guillaume BAILLY, Mme Anne BENEDETTO, Mme Pascale BILLEREY, M. Nicolas BODIN, M. François BOUSSO, Mme Claudine CAULET, Mme Aline CHASSAGNE, CHETTOUH. M. Philippe CREMER, M. Benoît Julie Mme M. Ludovic FAGAUT, M. Abdel GHEZALI, Mme Valérie HALLER, Mme Marie LAMBERT, M. Aurélien LAROPPE, Mme Myriam LEMERCIER, M. Christophe LIME, M. Jamal-Eddine LOUHKIAR, Mme Agnès MARTIN, M. Yannick POUJET, M. Anthony POULIN, Mme Karima ROCHDI, M. Gilles SPICHER, Mme Anne VIGNOT, Mme Sylvie WANLIN,

Mme Christine WERTHE.

Etaient présents en visio-conférence (avec vote électronique) : M. Sébastien COUDRY, M. Laurent CROIZIER,

M. Pierre-Charles HENRY (jusqu'à la question n° 1 incluse), M. Thierry PETAMENT (jusqu'à la question n° 31 incluse), Mme Juliette SORLIN, Mme Claude VARET,

Mme Marie ZEHAF.

Etaient présents en visio-conférence (sans vote électronique): M. Hasni ALEM, Mme Nathalie BOUVET,

Mme Fabienne BRAUCHLI, M. Cyril DEVESA, Mme Marie ETEVENARD, M. Olivier GRIMAITRE, M. Damien HUGUET, M. Jean-Emmanuel LAFARGE, Mme Carine MICHEL, Mme Marie-Thérèse MICHEL, Mme Françoise PRESSE, M. Jean-Hugues

ROUX, M. Nathan SOURISSEAU, M. André TERZO.

Secrétaire :

M. Guillaume BAILLY.

Etaient absents:

M. Kévin BERTAGNOLI, Mme Annaïck CHAUVET, Mme Lorine GAGLIOLO, Mme Sadia

GHARET, Mme Laurence MULOT, M. Maxime PIGNARD.

Procurations de vote :

M. Hasni ALEM à Mme Anne BENEDETTO, M. Kévin BERTAGNOLI à Mme Elise AEBISCHER, Mme Nathalie BOUVET à Mme Agnès MARTIN, Mme Fabienne BRAUCHLI à M. Anthony POULIN, Mme Annaïck CHAUVET à M. Benoît CYPRIANI, M. Cyril DEVESA à M. Aurélien LAROPPE, Mme Marie ETEVENARD à M. François BOUSSO, Mme Lorine GAGLIOLO à M. Aurélien LAROPPE, Mme Sadia GHARET à Mme Aline CHASSAGNE, M. Olivier GRIMAITRE à M. Gilles SPICHER, M. Pierre-Charles HENRY à Mme Marie LAMBERT (à compter de la question n° 2), M. Damien HUGUET à M. François BOUSSO, M. Jean-Emmanuel LAFARGE à M. Benoît CYPRIANI, Mme Carine MICHEL à M. Nicolas BODIN, Mme Marie-Thérèse MICHEL à M. Anthony POULIN, Mme Laurence MULOT à M. Ludovic FAGAUT, M. Thierry PETAMENT à M. Guillaume BAILLY (à compter de la question n° 32), M. Maxime PIGNARD à Mme Christine WERTHE, Mme Françoise PRESSE à Mme Valérie HALLER, M. Jean-Hugues ROUX à Mme Sylvie WANLIN, M. Nathan SOURISSEAU

à Mme Claudine CAULET, M. André TERZO à M. Christophe LIME.

OBJET:

34. Actualisation de la liste des emplois permanents suite à une création d'emploi à la Direction de

la Citadelle

Délibération n° 2020/006272

Actualisation de la liste des emplois permanents suite à une création d'emploi à la Direction de la Citadelle

Rapporteur: Mme Elise AEBISCHER, Adjointe

udhordmos-care, de giblian hi	Date	Avis
Commission n° 1	24/11/2020	Favorable unanime

<u>Résumé</u>: Il appartient au Conseil Municipal de fixer les emplois nécessaires au fonctionnement des services. Suite aux différents ajustements techniques intervenus depuis la dernière mise à jour, il est proposé l'actualisation de la Liste des Emplois Permanents à la date du 1^{er} janvier 2021. Cette mise à jour concerne le budget principal uniquement et porte sur la création d'un emploi d'agent de maîtrise (chef d'équipe) au sein de la Direction de la Citadelle. Les emplois des budgets annexes (Forêts et Archéologie Préventive) ne sont pas concernés par ces évolutions.

Il appartient au Conseil Municipal de fixer les emplois nécessaires au fonctionnement des services. Suite aux différents ajustements techniques intervenus depuis la dernière mise à jour, il est proposé l'actualisation de la Liste des Emplois Permanents à la date du 1er janvier 2021.

Cette mise à jour concerne le budget principal uniquement. Les emplois des budgets annexes (Forêts et Archéologie Préventive) ne sont pas concernés par ces évolutions.

I. Liste des emplois permanents au 01/11/2020

Tous budgets

	Emplois ouverts
Budget Principal	1629
Budget Archéologie Préventive	3
Budget Forêt	7
Total général	1639

Budget Principal

Filière	Cat.	Emplois ouverts
Cadre d'emploi ou métier	Cat.	Emplois duverts
Emplois fonctionnels		1
Directeur Général Adjoint des Services	Α	1
Filière Administrative		225
Administrateur	Α	1
Attaché	Α	57
Rédacteur	В	78
Adjoint administratif	С	89
Filière Animation		131
Animateur	В	39
Adjoint d'animation	С	92
Filière Culturelle		174
Directeur d'établissements territoriaux d'enseignement artistique	Α	1
Conservateur de bibliothèque	Α	2
Conservateur du patrimoine	А	9
Bibliothécaire	А	11
Professeur d'enseignement artistique	Α	12
Attaché de conservation du patrimoine	Α	17
Assistant de conservation	В	47
Assistant d'enseignement artistique	В	4
Adjoint du patrimoine	С	71
Filière Médico-sociale		274
Médecin	А	1
Biologiste, vétérinaire et pharmacien	А	2
Cadre de santé paramédical	Α	4
Infirmier	Α	1
Puéricultrice	A	10
Assistant socio-éducatif	A	2
Educateur de jeunes enfants	A	31
Technicien paramédical	В	1
Agent spécialisé des écoles maternelles	С	91
Auxiliaire de puériculture	C C	7
Agent social	<u> </u>	
Filière Police		69
Chef de service de police municipale	В	6
Agent de police municipale	C	63
Filière Sportive		24
Conseiller des activités physiques et sportives	Α	3
Educateur des activités physiques et sportives	Α	20
Opérateur des activités physiques et sportives	С	1
Filière Technique		717
Ingénieur en chef	Α	1
Ingénieur	Α	25
Technicien	В	45
Agent de maitrise	С	75
Adjoint technique	С	571
Sans Filière		14
Assistante maternelle		14
	Somme :	1629

Budget annexe Forêts

Filière Cadre d'emploi ou métier	Cat.	Emplois ouverts
Filière Technique		7
Technicien	В	1
Adjoint technique	С	6
	Somme :	7

Budget annexe Archéologie Préventive

Cadre d'emploi ou métier Filière Culturelle		
		246,000
Attaché de conservation du patrimoine	Α	2
		4
Assistant de conservation	В	1

II. Evolution suite à création de poste

A / Création d'un emploi d'agent de maitrise (chef d'équipe) auprès de la Direction de la Citadelle

1. Contexte

Une réorganisation du parc zoologique a été entreprise et validée en comité technique du 18 octobre 2019. Des évolutions de procédures, de communication, de management, sous la responsabilité du chef de service, ont accompagné ces changements organisationnels.

Toutefois des axes d'amélioration ont également été mis en avant après 8 mois de fonctionnement et des ajustements au niveau du management intermédiaires se sont révélés nécessaires, l'organisation devient plus cohérente et claire dans la répartition des diverses missions, et plus claire à l'égard des soigneurs et des collaborateurs, tout en gardant la spécificité des élevages de chaque secteur.

Un poste d'adjoint au chef soigneur au grade d'agent de maîtrise pour le secteur Jardin Zoologique évolue pour assurer le management direct des soigneurs du secteur Jardin Zoologique est à créer. Ainsi, le positionnement hiérarchique de cet agent est clairement identifié, tout en étant dans une logique de fonctionnement identique au secteur Aquarium Noctarium Insectarium.

Le secteur est alors pourvu de 5 ETPs soigneur et d'1 ETP adjoint au chef soigneur qui assure la mission de management et réalise des soins animaliers.

Ces différentes évolutions ont été validées lors du comité technique du 19 octobre 2020.

2. Evolution envisagée

Il est donc proposé de créer un emploi d'agent de maîtrise (chef d'équipe des soigneurs animaliers), de la filière technique, grade de référence agent de maîtrise principal, à temps complet dans les effectifs permanents de la Ville de Besançon. Cet emploi financera un poste affecté à la Direction de la Citadelle.

Ce poste à temps complet de catégorie C de la filière technique aura pour missions :

- Assurer l'encadrement des équipes animalières de l'Aquarium Noctarium Insectarium (ANI).
- Assurer la gestion des stocks et les commandes d'alimentation pour les animaux.

- Assurer le suivi des procédures de sécurité pour les visiteurs, les agents, et les animaux, selon la règlementation.
- o Réaliser les soins aux animaux : nourrissage, nettoyage, soin médical, enrichissement, entraînement médical.
- Veiller au bien-être des animaux et à l'entretien des installations animalières.
- Participer à l'accueil et à l'information du public, à l'animation et est amené à répondre aux médias.

Dans l'hypothèse où le poste ne serait pas pourvu par un fonctionnaire, un agent contractuel pourra être recruté (en application de l'article 3-2 ou 3-3 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984) et percevra une rémunération fixée en référence à un grade du cadre d'emploi des agents de maîtrise, ainsi que le régime indemnitaire afférent dans les conditions prévues par les délibérations en vigueur.

III. Liste des Emplois Permanents au 1er janvier 2021

Tous budgets

	Emplois ouverts avant évolutions	Emplois ouverts après évolutions
Budget Principal	1627	1628
Budget Archéologie Préventive	3	3
Budget Forêt	7	7
Total général	1637	1638

Budget Principal

Filière Cadre d'emploi ou métier	Cat.	Emplois ouverts avant évolutions	Emplois ouverts après Evolution évolutions
Emplois fonctionnels		1	1
Directeur Général Adjoint des Services	Α	1	1
Filière Administrative		225	225
Administrateur	Α	1	1
Attaché	А	57	57
Rédacteur	В	78	78
Adjoint administratif	С	89	89
Filière Animation		129	129
Animateur	В	39	39
Adjoint d'animation	С	90	90
Filière Culturelle		174	174
Directeur d'établissements territoriaux d'enseignement artistique	Α	1	1
Conservateur de bibliothèque	Α	2	2
Conservateur du patrimoine	Α	9	9
Bibliothécaire	Α	11	11
Professeur d'enseignement artistique	Α	12	12
Attaché de conservation du patrimoine	Α	17	17
Assistant de conservation	В	47	47
Assistant d'enseignement artistique	В	4	4
Adjoint du patrimoine	С	71	71

Filière Médico-sociale		274		274
Médecin	Α Α	1	11	1
Biologiste, vétérinaire et pharmacien	Α	2		2
Cadre de santé paramédical	Α	4		4
Infirmier	Α	1		1
Puéricultrice	Α	10		10
Assistant socio-éducatif	Α	2		2
Educateur de jeunes enfants	Α -	31		31
Technicien paramédical	В	1		1
Agent spécialisé des écoles maternelles	С	91		91
Auxiliaire de puériculture	C	124		124
Agent social	С	7		7
Filière Police		69		69
Chef de service de police municipale	В	6		6
Agent de police municipale	С	63		63
Filière Sportive		24		24
Conseiller des activités physiques et sportives	Α	3		3
Educateur des activités physiques et sportives	Α	20		20
Opérateur des activités physiques et sportives	С	1		1
Filière Technique		717		718
Ingénieur en chef	А	1		1
Ingénieur	А	25		25
Technicien	В	45		45
Agent de maitrise	С	75	+1	76
Adjoint technique	С	571		571
Sans Filière		14		14
Assistante maternelle		14		14
	Somme :	1627		1628

Budget annexe Forêts (pas d'évolution)

Filière Cadre d'emploi ou métier	Cat.	Emplois ouverts
Filière Technique	and the space of the state of t	7
Technicien	В	1
Adjoint technique	С	6
	Somme :	7

Budget annexe Archéologie Préventive (pas d'évolution)

Filière Cadre d'emploi ou métier	Cat.	Emplois ouverts
Filière Culturelle		
Attaché de conservation du patrimoine	Α	2
Assistant de conservation	В	1
	Somme :	3

A l'unanimité des suffrages exprimés, le Conseil Municipal :

- se prononce favorablement sur la création d'un emploi d'agent de maitrise (chef d'équipe des soigneurs animaliers), grade de référence agent de maîtrise principal au sein de la Direction de la Citadelle;
- se prononce favorablement sur la mise à jour de la liste des emplois permanents tenant compte de l'ensemble de ces évolutions;
- autorise le recrutement d'un agent contractuel sur le poste de chef d'équipe au sein de la Direction de la Citadelle, dans le cadre de la législation en vigueur (loi n° 84-53 du 26 janvier 1984) ;
- autorise Mme la Maire, ou son représentant, à signer le contrat à intervenir dans ce cadre.

Pour extrait conforme, La Maire,

Anne VIGNOT

Rapport adopté à l'unanimité

Pour: 54 Contre: 0 Abstention: 0

Ne prennent pas part au vote : 1